

A COMISSÃO DE PREGÃO DA		OBJETO	REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CAPS, POLICLINICA E UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO UPA IRMÃ SILVEIRA 24HS; JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CEARÁ			
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.09.08.2022 PE			
DATA DE ABERTURA: 23/08/2022 ÀS 08:15 HORAS			
SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 23/08/2022 ÀS 09:00 HORAS			
Proponente: UNILIFE HOSPITALAR DIST DE MED E MAT MEDICOS LTDA - ME CNPJ: 40.587.322/0001-01 Endereço: Av. Jose Morais de Almeida, nº 925 - Loja - 01 - Bairro: Coaçu - cep: 61.760-000 - Bairro: Coaçu - Cep: 61.760-000 - Cidade: Eusebio - estado: Ceará - Telefone: (85)98581-5024 - Banco: Brasil Agência: 3589-0 Conta Corrente: 68818-5.			

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

LOTE 18								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID	UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	VR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CEFALEXINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	EUROFARMA	1.320	FRC	R\$ 14,10	quatorze reais e dez centavos	R\$ 18.612,00	dezoito mil, seiscentos e doze reais
2	IBUPROFENO 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	MEDLEY	340	FRC	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
3	METRONIDAZOL 100 MCG GEL CREME VAGINAL 50G	PRATI	840	BIS	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 8.820,00	oito mil, oitocentos e vinte reais
4	MICONAZOL NITRATO 20MG CREME VAGINAL - 80G	PRATI	600	BIS	R\$ 15,99	quinze reais e noventa e nove centavos	R\$ 9.594,00	nove mil, quinhentos e noventa e quatro reais
5	COLAGENASE COM CLORAFENICOL FOMADA COM 30G	ABBOTT	950	BIS	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 19.000,00	dezanove mil reais
6	DEXAMETASONA 0,1% CREME DERMATOLÓGICO -10G	GERMED	3.030	BIS	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 11.211,00	onze mil, duzentos e onze reais
7	LIDOCAÍNA 20MG/G GELÉIA 30 GRS;	PHARLAB	390	BIS	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 1.618,50	mil seiscentos e dezoito reais e cinquenta centavos
8	SULFADIAZINA DE PRATA 1% C/30G	PRATI	400	BIS	R\$ 6,28	seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.512,00	dois mil, quinhentos e doze reais
9	SULFADIAZINA DE PRATA 1% C/400 G	PRATI	210	POT	R\$ 57,50	cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 12.075,00	doze mil e setenta e cinco reais
10	GLICOSAMINA + CONDOITINA 1500 MG + 1200 MG PO PARA SOLUÇÃO ORAL	ACHE	4.104	SAC	R\$ 4,12	quatro reais e doze centavos	R\$ 16.908,48	dezesseis mil, novecentos e oito reais e quarenta e oito centavos
11	AZITROMICINA 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	EMS	820	FRC	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 12.218,00	doze mil, duzentos e dezoito reais
12	ACETILCISTEÍNA 600MG SACHES	EMS	300	ENV	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
13	CARVÃO ATIVADO PÓ P.A(PURIFICADO)500G	PROC9	15	UND	R\$ 28,24	vinte e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 393,60	trezentos e noventa e três reais e sessenta centavos
14	CARVÃO ATIVADO PÓ PACOTE COM 10 GRAMAS	SYNTH	480	ENV	R\$ 11,10	onze reais e dez centavos	R\$ 5.328,00	cinco mil, trezentos e vinte e oito reais
15	POLIESTIRENOS SULFONATO DE CÁLCIO COM 30 GRAMAS	EUROFARMA	42	ENV	R\$ 54,15	cinquenta e quatro reais e quinze centavos	R\$ 2.274,30	dois mil, duzentos e setenta e quatro reais e trinta centavos
16	BISACODIL 5MG (DRÁGEA)	NEO QUIMICA	80	UND	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 79,80	setenta e nove reais e oitenta centavos
17	SUPPOSITÓRIO DE GLICERINA INFANTIL 950MG/1GRAMA	GRANADO	80	UND	R\$ 2,38	dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 141,80	cento e quarenta e um reais e sessenta centavos
18	SUPPOSITÓRIO DE GLICERINA ADULTO	EMS	60	UND	R\$ 2,38	dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 141,80	cento e quarenta e um reais e sessenta centavos
19	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL(SORO ORAL) 27,9 G	HIDRAPLEX	8.120	SAC	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 18.972,00	dezoito mil, novecentos e setenta e dois reais
VALOR TOTAL							R\$ 143.989,88	
cento e quarenta e três mil, novecentos e oitenta e nove reais e oitenta e oito centavos								

LOTE 19 - CURATIVOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID	UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	VR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CURATIVO MATERIAL NÃO TECIDO, REVESTIMENTO REVESTIDO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, FORMATO PLACA, DIMENSÃO CERCA DE 10X10CM, COMPONENTE NÃO ADERENTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL HIDROFILO, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CURATEC	400	UND	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 9.200,00	nove mil e duzentos reais
2	CURATIVO ANTIMICROBIANO DE ALGINATO DE CÁLCIO E PRATA. COBERTURA A BASE DE ALGINATO DE CÁLCIO DERIVADO DE ALGAS MARRONS IMPREGNADAS COM MOLÉCULAS CÁLCIO E PRATA, ALTA CONCENTRAÇÃO DE ÁCIDO MANURÔNICO E BAIXA CONCENTRAÇÃO DE ÁCIDO GULURÔNICO, DISPOSTAS EM PLACAS ENTRELACADAS EXCLUSIVAS NA ESTRUTURA DO PRODUTO, PROMOVENDO ABSORÇÃO VERTICAL DO EXSUDATO, EVITANDO MACERAÇÃO. EMBALADAS UNITARIAMENTE EM ENVELOPE LAMINADO DE CELULOSE NA PARTE FRONTAL E POLIÉSTER E ETILENOVINIL ACETATO NA PARTE POSTERIOR. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO GAMA. TAMANHO: 10 X 20 CM	VITAMEDICAL	400	UND	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 22.000,00	vinte e dois mil reais
3	CURATIVO DE ESPUMA DE PRATA NÃO ADESIVO CAVIDADE 10X10CM	COLOPLAST	1.160	UND	R\$ 77,00	setenta e sete reais	R\$ 89.320,00	oitenta e nove mil, trezentos e vinte reais

4	CURATIVO DE HIDROFIBRA ANTIMICROBIANA ALTAMENTE ABSORVENTE, COMPOSTO POR FIBRAS DE 100% CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA EDTA E CLORETO DE BENZETÔNIO (COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE EXsudATO POR MEIO DE AÇÃO HIDROFÍLICA EM ATÉ 22 VEZES SEU PESO EM FLUÍDOS) E 1,2% DE PRATA IÔNICA COM AÇÃO ANTI-MICROBIANA PARA AMPLO ESPECTRO DE ORGANISMOS PATOGÊNICOS. APRESENTAÇÃO INDIVIDUAL EM EMBALAGEM OPACA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. TAMANHO 15CM X 15CM.	AQUACEL	1.160	UND	R\$ 96,00	noventa e seis reais	R\$ 111.360,00	cento e onze mil, trezentos e sessenta reais
5	TIPO DE COBERTURA FILME TRANSPARENTE EM ROLO, MATERIAL POLIURETANO. TIPO AÇÃO BARREIRA BACTERIANA, PERMEÁVEL A GASES, TAMANHO 15CM X 10M, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	CREMER	400	UND	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 34.000,00	trinta e quatro mil reais
6	SOLUÇÃO PARA LIMPEZA E, OU, IRRIGAÇÃO DE FERIDAS COMPOSTO DE 0,1% DE UNDECILAMINOPROPIL BETAINA, 0,1% DE POLIHEXANIDA E 99,8% DE ÁGUA PURIFICADA. EMBALAGEM TRANSPARENTE EM SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL E LIVRE DE ENDOTOXINAS, COM SISTEMA ASSÉPTICO DE ABERTURA DO FRASCO. TAMANHO 350 ML. REGISTRO NA ANVISA	B. BRAUN	500	FRC	R\$ 86,00	oitenta e seis reais	R\$ 43.000,00	quarenta e três mil reais
7	COMPRESSA COMPOSTA DE TECIDO DE CARVÃO ATIVADO, IMPREGNADO COM PRATA, Prensado ENTRE DUAS CAMADAS DE RAYON/POLIAMIDA, PODENDO SER CORTADO E ESTERIL. TAMANHO DE 10CM X 10CM. PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO NA ANVISA	CURATEC	1.060	UND	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 26.500,00	vinte e seis mil e quinhentos reais
8	CURATIVO COMPRESSA COM EMULSÃO DE PETROLATUM 7,8 X 20,3CM	CURATEC	400	UND	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
9	CURATIVO ANTIMICROBIANOS EMBEBIDOS DE POLIHEXANIDA (PHMB) A 0,2%, DESENVOLVIDOS COM 100% ALGODÃO DE TERCEIRA GERAÇÃO	COVIDIEN	400	UND	R\$ 74,40	setenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 29.760,00	vinte e nove mil, setecentos e sessenta reais
10	PAPAINA 20%	MAGISTRAL	420	FRC	R\$ 83,00	oitenta e três reais	R\$ 34.860,00	trinta e quatro mil, oitocentos e sessenta reais
11	PAPAINA 8%	MAGISTRAL	430	FRC	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 25.800,00	vinte e cinco mil e oitocentos reais
12	ÓLEO DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, ÓLEO PARA FERIDAS FORMULADO COM OS ÁCIDOS CAPRÓICO, CAPRILICO, CÁPRICO, LAÚRICO, MIRÍSTICO, PENTADECANÓICO, PALMÍTICO, PALMITOLEICO, MARGÁRICO, CIS-10-HEPTADECENÓICO, ESTEÁRICO, OLEICO, T-LINOLEICO, LINOLEICO, T-LINOLÊNICO, LINOLÊNICO, ARAQUÍDIO, EICOSENÓICO E BEHENICO, CONTENDO AINDA PALMITATO DE RETINOL (VITAMINA A) E ACETATO DE TOCOFEROL (VITAMINA E), REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE COMO "PRODUTO PARA SAÚDE E CLASSE DE RISCO III" E COM A FINALIDADE DE USO NO TRATAMENTO DE FERIDAS AGUDAS E CRÔNICAS, APRESENTA CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO, NÃO ESTÉRIL, PRONTO USO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FRASCOS PLÁSTICOS PET, COM BICO APLICADOR E TAMPA PERFURANTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, Nº LOTE, VALIDADE E Nº DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRASCOS DE 200 ML.	CURATEC	800	FRC	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 10.400,00	dez mil e quatrocentos reais
13	MEDICAMENTO DE USO TÓPICO ADULTO OU PEDIÁTRICO, CADA ML DO CREME CONTÉM 5 MG DE CUMARINA E 50 UI DE HEPARINA SÓDICA, ACONDICIONADO EM FRASCOS COM 120 ML	TAKEDA	100	FRASCO	R\$ 63,50	sessenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 6.350,00	seis mil, trezentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL							R\$ 450.950,00	
quatrocentos e cinquenta mil, novecentos e cinquenta reais								

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 594.939,88
quinhentos e noventa e quatro mil, novecentos e trinta e nove reais e oitenta e oito centavos	

PRAZO DE ENTREGA: no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA-FORNECIMENTO pela administração, de segunda a sexta-feira, no local determinado na ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO emitida pela Secretaria Competente.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE GARANTIA: 12 (doze) meses, sem qualquer ônus para prefeitura municipal de Maracaná, contados a partir da data de entrega dos equipamentos.

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

De que nos preços oferecidos, estão incluídos todos os custos operacionais, inclusive os relativos a frete e transportes, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

De que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Eusébio-Ce., 25 de Agosto de 2022

WILKSON ARAUJO
SOMBRA-07702581310

Assinado eletronicamente em: 08/08/2022
ARAUJO SOMBRA-07702581310
Data: 2022-08-25 17:12:26 -03'00'

Unilife Hospitalar Distribuidora de Medicamentos e Materiais Médicos Ltda -ME

Wilkson Araújo Sombra
RG 8407358 SSP/CE
CPF: 077.025.813-10
Sócio Administrativo